Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

0301005
24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

253 14.11.2023г.

О проведении итогового сочинении (изложении) в основной срок 6
декабря 2023 года на территории муниципального образования

«Чойский район»

В соответствии приказа Министерства образования и науки Республики
Алтай от 03 ноября 2023г № 926 «О проведении итогового сочинения
(изложения) в основной срок 6 декабря 2023 года на территории Республики
Алтай и признании утратившим силу приказ отдела образования от 21.11.2022
№ 289

приказываю :

1. Провести в основной срок 6 декабря 2023 года итоговое сочинение в
общеобразовательных учреждениях МО «Чойский район».

2. Муниципальному координатору (Казаковой О.Б):

- обеспечить внесение сведений об обучающихся принимающих участие в
итоговом сочинении в РИС;

- сформировать состав муниципальной комиссии для проверки итогового
сочинения с срок до 24 ноября 2023года;

- обеспечить проверку и оценивание итогового сочинения экспертами (не
позднее чем через 7 календарных дней с даты проведения итогового сочинения
в срок до 13 декабря 2023 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Боченовой С.М.,
Рубцовой Т.Г., Табакаевой А.В., Колупаевой Г.Г., Чумакаевой Л.О):

- обеспечить организацию проведения итогового сочинения в соответствии с
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2023-2024 учебном году (письмо Рособрнадзора от 21 сентября
2023г № 04-303);

- организовать сбор данных по обучающимся для регистрации их в итоговом
сочинении, проконтролировать получение согласие на обработку
персональных данных;

- определить изменения текущего расписания учебных занятий в день
проведения итогового сочинения;

- под роспись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению
итогового сочинения на территории МО «Чойский район», а также
методическими материалами Рособрнадзора, рекомендуемыми к
использованию при организации и проведении итогового сочинения;

обеспечить ознакомление участников сочинения с полученными
результатами в срок до 20 декабря 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования МО «Чойский район» Казакову О.Б.

расшифровка подписи